PAGE
6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                             УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №22»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 сентября  2017 года                                                                         №   86-од

с. Левокумское

Об утверждении плана проверок за деятельностью сотрудников МКДОУ «ЦРР- детский сад №22» на 2017-2018 учебный год
     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об должностном   контроле в МКДОУ «ЦРР- детский сад №22» Левокумского муниципального района Ставропольского края(Пр. № 33-од от 02.02.2016г.).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проверок за деятельностью сотрудников   МКДОУ «ЦРР- детский сад №22» на 2017- 2018 учебный год (далее – План)                       (Приложение 1).
2. Старшему воспитателю (Фоменко Т.А.):

 2.1. Ознакомить педагогов ДОУ с Планом проверок на 2017-2018 учебный год .

3.Ответственной за работу сайта ДОУ(Портновой Е.Ф.):
3.1. Разместить настоящий приказ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  МКДОУ «ЦРР- детский сад №22».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                                М.Ф.Швоева
Швоева Марина Федоровна
3-18-94
Приложение 1

                                                                   к приказу № 86- од от 01.09.2017г.
План проверок

за деятельностью сотрудников МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

на 2017-2018 учебный год

	№
	Мероприятия
	Вид проверки
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные
	Результат, где слушали

	Комплексные проверки

	1
	Подготовительные группы
	КП
	апрель
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.
	Акт, приказ по итогам проверки, педагогический совет МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22» План мероприятий по устранению недостатков, отчет о выполнении

	Тематический контроль

	1
	Оценка эффективности работы с детьми по формированию у дошкольников временных представлений
	ТК
	октябрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22

	 Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.
	Справка, приказ, педагогический совет МКДУ

«ЦРР – детский сад№22»(ноябрь)

	2
	Состояние воспитательно - образовательной работы по ранней профессиональной ориентации дошкольников
	ТК
	декабрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.
	Справка, приказ, педагогический совет МКДУ

«ЦРР – детский сад№22»(январь)

	3
	Тематическая  проверка в группе по пред школьной подготовке формированию элементарных математических представлений
	ТК
	январь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

	 Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.
	Справка, приказ, совещание при заведующим (январь)

	4
	Развитие двигательной активности дошкольников в режиме ДОУ
	ТК
	февраль
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.
	Справка, приказ, педагогический совет МКДУ

«ЦРР – детский сад№22»(март)

	Оперативный контроль

	1
	1.Охрана жизни и здоровья дошкольников

2.Выполнение режима дня

3.Планирование воспитательно- образовательной работы с детьми

4.Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Познавательное развитие»

5.Санитарное состояние помещений группы

	ОК
	сентябрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	2
	1.Выполнение режима прогулок.

2.Подготовка воспитателя к непосредственно образовательной деятельности.

3.Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Физическое развитие»

4.Оформление и обновление информации в уголке для родителей.

5. Санитарное состояние помещений группы
	ОК
	октябрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	3
	1.Выполнение режима дня

2.Планирование воспитательно- образовательной работы с детьми

3.Планирование и организация итоговых мероприятий

4. Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Художественно- эстетическое развитие»

5. Санитарное состояние помещений группы

	ОК
	ноябрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	4
	1.Охрана жизни и здоровья дошкольников

2. Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Речевое развитие»

3. Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Познавательное развитие»

4. Подготовка воспитателя к непосредственно образовательной деятельности.

5. Санитарное состояние
	ОК
	декабрь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	5
	1.Организация питания в группе

2.Планирование воспитательно- образовательной работы с детьми

3.Организация самостоятельной деятельности детей

4. Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Художественно- эстетическое развитие»

5. Санитарное состояние помещений групп
	ОК
	январь
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	6
	1.Выполнение режима прогулки

2.Организация совместной деятельности по воспитанию КГН и культуры поведения

3. Материалы и оборудование для реализации образовательной области « Социально- коммуникативное  развитие»

4. Планирование и организация итоговых мероприятий

5. Санитарное состояние помещений группы
	ОК
	февраль
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	7
	1.Охрана жизни и здоровья дошкольников

2. Организация режимных моментов

3.Организация совместной и самостоятельной деятельности в утренний промежуток времени

4.Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Познавательное развитие»

5. Санитарное состояние помещений группы
	ОК
	март
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	8
	1.Организация питания в группе

2.Планирование воспитательно- образовательной работы с детьми

3.Организация самостоятельной деятельности детей

4. Материалы и оборудование для реализации образовательной области «Речевое развитие»

5. Санитарное состояние помещений в группе
	ОК
	апрель
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

Шагрова А.Н.
	рекомендации

	9
	1.Выполнение режима дня

2.Проведение закаливающих процедур

3.Организация совместной и самостоятельной деятельности во второй половине дня.

4.Проведение закаливающих процедур.

5. Санитарное состояние помещений в группе
	ОК
	май
	МКДОУ

«ЦРР – детский сад№22»

	рекомендации

	Текущий контроль

	1
	Проведение непосредственно образовательной деятельности
	ТЕК. К
	Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май.

	МКДОУ

«ЦРР – детский сад №22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

	рекомендации

	2
	Контрольное проведение непосредственно образовательной деятельности
	ТЕК. К
	Ноябрь

Февраль

Май.

	МКДОУ

«ЦРР – детский сад №22»
	Швоева М.Ф.

Фоменко Т.А.

	Справка, приказ, совещание при заведующим (декабрь, март, май)